
     
Córrego Fundo, 08 de junho  de 2022 - EDIÇÃO: 1003 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 2 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

  

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO                                   
  
RATIFICAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 005/2021. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 
005/2022. Ratifico nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93, o ato de Declaração de “Dispensa”, exarado 
neste feito, caracterizada pelo art. 26, da citada Lei, procedimento administrativo instaurado para 
contratação da Cessionária Irmã Waldete de Oliveira Lopes, para Locação do imóvel situado à Rua 
Amador Caetano Leal, nº: 240, bairro: Amazonas, município de Córrego Fundo – MG, para instalação 
do Centro Municipal de Educação ‘’Cemei Sol Nascente’’ do Município de Córrego Fundo/MG, por 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 08 de junho  de 2022 - EDIÇÃO: 1003 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 2 

 

enquadrar-se nos termos do art. 24, X da Lei Federal n.º 8.666/93. Valor total: R$36.000,00 (trinta e 
seis mil reais). Córrego Fundo/MG, 06 de junho de 2022.Danilo Oliveira Campos. Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO 

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 048/2022 

Processo Licitatório n°. 048/2022. Pregão Eletrônico nº. 036/2022. Objeto: Registro de preços para 

futura e eventual contratação de prestação de serviços elétricos para manutenção, reparos e 

instalação de parte elétricas para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. Data 

para cadastramento das propostas e habilitação: até 27/06/2022 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 

27/06/2022 às 12:30hs. Informações e editais: (37) 3322-9202 ou pelo e-mail 

pregoescorregofundo@gmail.com e site oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 08 de 

junho de 2022. Luís Henrique Rodrigues– Pregoeiro Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-06-08T17:06:00-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




